
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.Ф.БАТАВИНА» 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

ПРИКАЗ
« /I ■ » августа 2024 г. №

Об организации питания учащихся 
в 2024-2025 учебном году

В целях создания условий для рационального питания учащихся, 
выполнения Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года

Приказываю:

1. Организовать с 03.09.2024 года совместно с ИП «Горбулин» в 
соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил норм 
СанПин2.3/2.4.3590-20, СанПин 1.2.3685-21. СП 3.1/2.4.3598-20, СП 2.4.3648- 
20, МР 2.2.0179-20от 18.05.2020, МР 2.2.0180-20 ОТ 18.05.2020, МР 2.4.0162- 
19:

1.1. одноразовое бесплатное горячее питание учащихся 1 -4 классов;
1.2. трехразовое бесплатное горячее питание учащихся, посещающих 

ГПД;
1.3. двухразовое горячее бесплатное питание учащихся с ОВЗ;
1.4. одноразовое бесплатное горячее питание учащихся из семей 

мобилизованных участников СВО;
1.5. горячее питание учащихся 5-11 классов.
2. Назначить ответственной за организацию горячего питания 

заместителя директора Клочкову Т.Ю.
3. Ответственной за организацию горячего питания Клочковой Т.Ю. 

еженедельно размещать меню на школьном сайте в разделе «Питание».
4. Назначить ответственной за организацию питания учащихся, 

нуждающихся в возмещении стоимости питания в соответствии со статьей 
№12 Закона Саратовской области «Об образовании в Саратовской области» 
№ 215-ЗСО от 28.11.2013 года социального педагога Бабик Е.А.

5. Социальному педагогу Бабик Е.А:
5.1. проводить необходимую работу по организации питания 

отдельных категорий учащихся, нуждающихся в возмещении стоимости 
питания;

5.2. проводить ежемесячный мониторинг организации питания 
учащихся в течение учебного года и предоставлять ежемесячную



информацию по результатам мониторинга в отдел образования 
администрации района в соответствии с графиком.

6. Классным руководителям 1-11 классов:
6.1. обеспечить соблюдение учащимися гигиенической процедуры 

мытья рук перед посещением столовой;
6.2. усилить контроль за соблюдением питьевого режима учащихся, 

обеспечить в достаточном количестве одноразовой посуды и проведение 
обработки кулеров;

6.3. обеспечить размещение учащихся в обеденном зале в 
соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора и составленного графика 
питания (график прилагается);

6.4. производить заказ блюд в школьной столовой до 15.00 часов 
предыдущего питанию дня в соответствии с 10-дневным меню;

6.5. ежедневно проводить заявки на питание учащихся через систему 
«Школьная столовая».

7. Утвердить 10-дневное меню по возрастам.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 60 им. Героя 
Советского Союза П. Ф. Батавина»

С приказом ознакомлены:
Клочкова Т.Ю. 1 /
Бабик Е.А. А (,

. Тотфалушина


